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INFORME DE LABORES DE GERENCIA GENERAL A 
JUNTA GENERAL ORDINARIA DE SOCIOS 

INTRODUCCION 

Quito, 1 de Marzo de 2008. 

Señores socios: 

Tal como lo dispone los estatutos de la compañía y las normas legales, en mi 
calidad de Gerente General de Lubricantes y Accesorios RJ 2000 Cía. Ltda., 
me permito presentar a consideración de ustedes, el informe del Ejercicio 
Económico correspondiente al año 2007. 

Debido al incremento de los Aceites Básicos y Aditivos a nivel internacional, se 

incrementaron los precios de los Aceites Lubricantes en un 6% en el mes de 
Enero y 6% en el mes de Octubre de 2007. 
A mediados de año, hubo problemas con la Refinería en Venezuela, afectando 
el Abastecimiento de Materia Prima a la planta de la marca que representamos; 
a pesar de estos inconvenientes, nuestras ventas se incrementaron en un 
16.16% versus el año anterior, es decir, se cumplió el presupuesto y 
expectativas designadas por Lubrival S.A. 

 



COMPARATIVO MENSUAL Y ANUAL 2006 - 2007 

  

LUBRICANTES Y ACCESORIOS RJ 2000 CIA. LTDA. 
RESUMEN DE VENTAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Mensual 

[+ MES % PART. 2007 2006 % CRECI. | Valores 

1 | ENERO 9.72% 118,855.48 75,622.44 | 57.17% 43,233.04 

2 | FEBRERO 6.17% 75,499.39 65,771.06| 1479% 9,728.33 
3 | MARZO 7.52% 92,031.00 94,225.55] 233% 210455 

4| ABRIL 5.70% 81,909.07 74,207.63 | 10.38% 7,701.44 
5 | MAYO 8.40% 102,699.13 97,747.13 5.07% 4,952.00 
6 | JUNIO 7.75% 94,745.83|  100,182.33| 9.43% -5,425 50 

7 | JULIO 9.39% 114,834.10 89,510.29 | 28.29% 25,323.81 

8| AGOSTO 9.58% 117,158.75 93,108.94] 25.83% 24,049.81 
9 | SEPTIEMBRE 8.69% 106,29409| 110,238.03 | 3.58% -3.043.04 

10 | OCTUBRE 9.22% 112,780.59 82,928.63 | 36.00% 29,851.96 
11 | NOVIEMBRE 8.09% 98,960.44 78,13320| 26.66% 20,827.24 
12 | DICIEMBRE 8.71% 107,274.62 91,243.54 | 17.57% 16,031.08 

[_ [toral 100.00% 1,223,042 49 | 1052,918.77 | 16.16% 170,123.72 | 
VENTAS NETAS BALANCE 1,223,227.38 
DESCUENTO EN VENTAS 
(ADICION.) -184.89 

Por Trimestre 
[_ TRIMESTRE 2007 2006 % Crec. Valores 

ENERO-MARZO 286,385.87 | 23561905] 21.55% 50,766.82 
ABRIL -JUNIO 279,354.03 272,137.09 2.65% 7,216.94 

JULIO - SEPT 338,286.94 | 292,857.26 15.51% 45,429.68 

OCT-DICIE 319,015.65 252,305.37 26.44% 66,710.28 

, 1,223,04249] 1052,918.77]  16-18% 170,123.72 

Promedios 

Periodicidad 2007 2006 % Crec. increm.Val. 

Mensual 101,920.21] 87,743.23 16.16%] 14,176.98             
  

Gracias a la labor realizada por nuestro equipo de trabajo, nos han hecho un 
Reconocimiento por haber ocupado el Segundo Lugar a nivel nacional en la 
Venta de Productos de Alta Especificación.    



LUBRICANTES Y ACCERIOS RJ 2000 CIA. LTDA. 
RESUMEN DE SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007 

       ACTIVO. PASIVO 

  

CUENTA NOMBRE 

  

CODIGO     

  

  

  

  

  

Activos Corrientes 

: Disponible ON 

111101 | Caja General o A 2,682.48 

111102 | Caja Chica Ps 100.00 

111199 | Cheques en Cartera - 23,580.87 

111201 | Banco Pichincha Cta. Cte. E... 47,696.56 

111202 j Banco Internacional Cta. 2? 48,205.78 

Exigible 
  

112101 | Clientes 

Provision Cuentas incobrables 

112208 | Cta Empleados por cobrar 

    
    

   

  

   
     
   
   
   
   
   
   
    
   
   

  

  

  

  

  

          
  

  

Realizable 

113101 | Productos Terminados 

113102 | Prov. Obsolescencia Inventarios 24,26. 
== 0% Diferidos E o AN 

114107 | Dividendo impuesto a la R 265.39 
              

114201 | intereses Pag. Anticipado 224.99: 

121201 

121202 

121203 
121204 

121205 

121601 

121602 

121603 

121604 

121605 

         

     

  

         

  

  

    
   
     
    

  

  

¡ de Oficina 

Muebles y Enseres 

E de 

V los 

Otros Activos 

re. Equi de Oficina 

. Muebles y Enseres 

. Equi de 

. Veh los 

re. Otros Activos 

E 

  

    

  

    
    
   
    

  

       cisn 

  

    
    
    
   

    

     

      

6,445.24 
-181.28 

** 750,71 
2 0292.19 

: 7,000.00 
" -2,389.85 
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Pasivos Corrientes 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Proveedores 

211101 | Proveedores Locales 255,589.99 

211202 | Diners Club - Financiamiento Ce 3,239.50 
Obligaciones con el Personal 

211401 | Decimo Tercer Sueldo 583.89 

211402 | Decimo Cuarto Sueldo 622.50 

211404 | Vacaciones 199.04 

211405 | Fondos de Reserva o 1,605.35 

211501 | Participacion Trabajadore " 5,469.13 
Fondos de Terceros 

211406 | lESS por Pagar Aporte Ind : 403.55 

211407 | IESS por Pagar Aporte Pat Ñ 524.27 

211408 | I|ESS prestamo por pagar 72.38 

impuestos 

211611 | Impuestos por Pagar (SR!) 6,142.16 

211617] Ret. Fuen.8% Arri.Mes Ant 36.07 

211621 | Ret. Fuen.1% Arr. Mer Ant. 4.58         
  

Otros 
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211704 | Varios 7,293.43 

221101 | Prestamo Socios : 23,400.00 

221401 | Aport.Futuras Capitaliza. : 4,800.00 

) AA ROA ANO : e 
Capital Social 

[o 311101 | Capital Pagado |. 2,400.00 | 
Reservas 

312101 | Reserva Legal >. 3,605.37 

312103 | Reserva Facultativa : 925.56 
Resultados 

321102 | Perdida en ejercicios ant -2,822.98 

321104 | Utilidad No distribuida por perd. e. 2822.98 

321106 ¡ Utilidad del Ejercicio "19,661.53 

TOTALES - 336,517.00 336,517.00         
  

En el mes de Julio de 2007, se contrata un Leasing de Arrendamiento Mercantil 
con la opción de compra, de un camión marca HINO DUCTRO, serie 716, con 
capacidad de 6 Toneladas, financiado a 3 años plazo con el Banco del 
Pichincha por un valor de $27.440,00. También se realizó la compra de un 
Furgón Metálico marca ECUACERO por un valor de $3.912,43; de igual 
manera se contrató una Póliza de Seguros por el lapso de un año por el valor 
de $1.349.60 con la compañía Sul América; el financiamiento de todo este 
equipamiento se realizó con la Tarjeta Diners Club personal de Trajano 

Jiménez. 

También debo manifestar que hemos cumplido con todas nuestra obligaciones 
con nuestros proveedores, personal, tributarias y otras. 

“Impuesto a la Renta 2000 - 2007 
m 2000 m2001 m2002 92203 2004 92002 m2003 

  

El estado de Pérdidas y Ganancias mostrado a continuación, detalla las ventas, 
utilidades, amortizaciones, impuestos y reserva legal. 
A continuación, encontrará cuadros y gráficos, los cuales demuestran los 

resultados obtenidos:



  

  

Ingresos Operacionales 

1,223,227.38 
  

  

  

  

  

  

    
Costo de Ventas 

  
MEAR 

| - 511104 | Costo Producto Vendidos 
Gastos Financieros 

    
| 4,033,682.64| 

411112 | Productos Terminados 

412101 | Descuento en Ventas ->. -184,89 

412102 | Descuento Adicional 1296 
412201 | Devoluciones Ventas + 89,27 

412401 | Promociones l ubrival - 23,491.92 

Otros Ingresos 

421101 | Intereses Ganados -9.32. 

421103 | Varios 2,512.99 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
    
  

| 521101 | Intereses y Gastos Bancar [ +: 829,27) 
Gastos Administración y Ventas, Depreciaciones 

5211101 | Sueldos y Salarios - "33,384.80 
521110201 | Decimo Tercer Sueldo 

521110202 | Decimo Cuarto Sueldo 

521110203 | Fondos de Reserva 

521110204 | Vacaciones 

521110206 | less Aporte Patrona! 

521110207 | Horas Extras . 

5211103 | Arriendos Bienes Inmueble -:4,788.58 
5211104 | Gasto Combustible | 3,948.33 
5211105 | Gasto Suministros y Mater ¿4,858.24 

5211106 | Gastos Seguros (primas) 4,121.45 
5211107 | Comisiones en Ventas 17,320.00 

5211108 | Gastos de Viaje 508.80 

5211109 | Arrendamiento Mercantil V -- 11,076.57 

5211110 | Gastos Promocion y Public + 2,977.39 
5211111 | Depreciaciones 1,917.64 

5211112 | Gasto Agua, Luz, Telefono +: -7,208,64 

5211113 | Gasto Transporte y Movili - 44,236,46 
5211115 | Alimentacion Personal + 2,493.02 

5211116 | Impuestos Contribuciones - 1,358.36 

5211119] Gasto Mantenimiento Vehpc 0 :3,133,17 

5211120 | Otros 1,607.45 

5211122 | Servicios Contables - 3,300.00 

5211123 | Asesorpa, Capacitacisn 700.00 

5211124 ] Agasajos Empleados-Incent 7,860.00 

5211125 | IVA que se carga al gasto - 262.09 

5211126 | Dif Conc. Ctas por Cobro - 248.56 

5211127 | Dif Conc. Ctas por Pago "717.57 

Cuentas incobrables 440.20 

5211129 | Servicios Ocasionales '- 700.91 

5211130 | Notarias, Reg. Tram. Jud. 424.65 

5211131 | Obsolescencia Inventarios 24.26 

5211128 | Asesoria Tecnica 7,209.00 

TOTALES 1,212,549.54 | 1,249,010.41 

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 36,460.87         
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En el Ejercicio Económico existen utilidades, por lo que sugiero que estos 
dividendos, luego de haber cumplido con todas las obligaciones tributarias, 
patronales y reserva legal, se conserven y se refleje en los Asientos Contables 
correspondientes; registrándose en la cuenta de Utilidades No Distribuidas, 
hasta el mes de Julio de 2008. 

  

  
  

  

ANALISIS GRÁFICO: 

Comparativo Mensual de Ventas 2006 - 2007 (Valores) 
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2007 118,855.48 75,499.39 9203100 81,909.07 102,699.13 94,745.83 114,834.10 117,158.75 108,294.09 112,780.59 98,960 44 107,274.82 

2006 75,622.44 65,771.06 94,225.55 74,207.63 97,747.13 100,182.33 89,510.29 93,108.94 110,238 03 82,928.53 78,133.20 91,243.54 

 



COMPARACION VENTAS EN GALONES 

ACEITE DE CALIDAD 
2006-2007 

  

MES 2006 2007 
  

ENERO 10,826.00 15,493.00 
  

FEBRERO 9,028.00 9,095.00 
  

MARZO 12,270.00 10,237.00 
  

ABRIL 9,289.00 8,988.00 
  

MAYO 11,093.00 10,563.50 
  

JUNIO 11,842.00 10,606.75 
  

JULIO 10,083.00 12,630.58 
  

AGOSTO 12,394.00 12,113.00 
  

SEPTIEMBRE 13,935.00 12,317.00 
  

OCTUBRE 10,790.00 14,125.00 
  

NOVIEMBRE 9,518.00 11,680.00 
  

DICIEMBRE 10,581.00 12,672.00 
  

  

TOTAL 131,649.00 140,520.83 
  

  

INCREMENTO EN GALONES 8,8/1.83 
      PORCENTAJE DE 
INCREMENTO     6.74% 
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TOTAL VENTAS AÑO 2007 

POR REPRESENTANTE DE VENTAS 

  

  

                  
  

  

  

  

EN GALONES 

SR SR TRAJANO | SRJOSE | SR RICARDO SR MAURO 
JIMENEZ FLORES TOTOY EDUARDO | cuyasquer | TOTAL JIMENEZ 

HPO 220.00 5,115.00 2,310.00 4,070.00 2,090.00 | 13,805.00 
CALIDAD 50,499.00 31,025.50 23,425.50 25,887.08 9,683.75 | 140,520.83 

[ TOTAL | 50,719.00| 36,140.50 | 25,735.50 | 29,957.08 | 11,773.75 | 154,325.83 | 

PORCENTAJE 
DE 32.86% 23.42% 16.68% 19.41% 7.63% 100% 
PARTICIPACION               
  
  

TOTAL VENTAS AÑO 2007 

DETALLE MENSUAL POR REPRESENTANTE DE VENTAS 

ACEITE DE CALIDAD EN GALONES 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  
  

  

  

  

  

SR TRAJANO. SRJOSE  SRRICARDO SR SR MAURO 
JIMENEZ FLORES TOTOY MENES  CUASQUER TOTAL 

ENERO : 5,923.00 3,171.00 2,229.00 3,363.00 807.00 | 15,493.00 
FEBRERO 3,324.00 2,369.00 1,463.00 1,333.00 606.00 | 9,095.00 
MARZO 3,394.00 2,032.00 1,764.00 2,137.00 910.00 | 10,237.00 
ABRIL 3,798.50 1,724.00 1,679.00 1,453.00 333.50 | 8,988.00 
MAYO 3,959.00 2,565.00 1,797.00 1,521.50 721.00 | 10,563.50 
JUNIO 4,070.50 2,210.00 2,021.00 1,834.25 471.00 | 10,606.75 
JULIO 4,427.00 2,995.00 1,898.00 2,599.58 711.00 | 12,630.58 
AGOSTO 4,680.00 2,615.50 1,970.00 1,909.00 938.50 | 12,113.00 
SEPTIEMBRE 4,452.50 2,505.50 2,088.50 2,225.25 1,045.25 | 12,317.00 
OCTUBRE 4,825.50 3,210.50 2,187.00 2,628.50 1,273.50 | 14,125.00 
NOVIEMBRE 3,985.50 2,348.00 2,160.00 2,225.50 961.00 | 11,680.00 
DICIEMBRE 3,659.50 3,280.00 2,169.00 2,657.50 906.00 | 12,672.00 

TOTAL [50,499.00] 31,025.50 | 23,425.50 | 25,887.08 | 9,683.75 | 140,520.83 | 

PROMEDIO MES | 4,208.25 | 2,585.46 | 1,952.13 | 2,157.26 | 806.98 | 11,710.07] 

rcpaciOn | 35.94% 22.08% 16.67% 18.42% 6.89% 100.00% 
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TOTAL VENTAS AÑO 2007 

DETALLE MENSUAL POR REPRESENTANTE DE VENTAS 

FILTROS EN UNIDADES 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  
  

  

  

  

  

  

SRTRAJANO  SRJOSE  SRRICARDO SR SR MAURO 
JIMENEZ FLORES TOTOY MENOS CUASQUER TOTAL 

ENERO | 38.00 395.00 503.00 477.00 187.00 [ 1,600.00 
FEBRERO - 128.00 351.00 262.00 184.00 925.00 
MARZO - 428.00 630.00 514.00 183.00 | 1,755.00 
ABRIL 20.00 201.00 745.00 372.00 176.00 | 1,514.00 
MAYO 27.00 121.00 384.00 358.00 319.00 | 1,209.00 
JUNIO - 174.00 337.00 176.00 200.00 887.00 
JULIO 50.00 172.00 628.00 428.00 233.00 [ 1,511.00 
AGOSTO - 249.00 889.00 996.00 360.00 | 2,494.00 
SEPTIEMBRE 23.00 418.00 245.00 365.00 399.00 | 1,450.00 
OCTUBRE - 233.00 517.00 644.00 203.00 | 1,597.00 
NOVIEMBRE 12.00 399.00 342.00 794.00 160.00 | 1,707.00 
DICIEMBRE - 462.00 421.00 466.00 39.00 | 1,388.00 

TOTAL | 170.00 | 3,380.00 | 5,992.00 | 5,852.00 | 2,643.00 [ 18,037.00| 

PROMEDIO MES | 14.17 | 281.67 | 499.33 | 487.67 | 220.25 | 1,503.08) 

O TICIPACIÓN 0.94% 18.74% 33.22% 32.44% 14.65% 100.00% 
              
  

 



TOTAL VENTAS AÑO 2007 

DETALLE MENSUAL POR REPRESENTANTE DE VENTAS 
LIQUIDO DE FRENOS EN UNIDADES 

SR 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  
  

  

  

  

  

  

SR TRAJANO  SRJOSE  SRRICARDO SR MAURO 
JIMENEZ FLORES TOTOY MENOS cuasquerR TOTAL 

ENERO - 362.00 146.00 382.00 90.00 980.00 
FEBRERO - 92.00 90.00 240.00 36.00 458.00 
MARZO - 378.00 218.00 518.00 192.00 1,306.00 
ABRIL 18.00 198.00 168.00 154.00 - 538.00 
MAYO 28.00 478.00 504.00 544.00 118.00 1,672.00 
JUNIO 28.00 242.00 160.00 146.00 108.00 684.00 
JULIO - 176.00 100.00 194.00 46.00 516.00 
AGOSTO - 90.00 236.00 384.00 130.00 840.00 
SEPTIEMBRE 18.00 222.00 218.00 374.00 166.00 998.00 
OCTUBRE - 120.00 164.00 126.00 18.00 428.00 
NOVIEMBRE - 64.00 56.00 120.00 56.00 296.00 
DICIEMBRE - 144.00 254.00 334.00 90.00 822.00 

TOTAL [ 92.00 | 2,566.00 | 2,314.00 | 3,516.00 | 1,050.00 | 9,538.00| 

PROMEDIO MES | 7.67 | 213.83 | 192.83 | 293.00 | 87.50 | 794.83 | 

A cION | 0.96% 26.90% 24,26% 36.86% 11.01% 100.00% 
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ENERO 

FEBRERO 

MARZO 

ABRIL 
MAYO 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SEPTIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 

PROMEDIO MES 

PORCENTAJE 
PARTICIPACION 

TOTAL VENTAS AÑO 2007 

DETALLE MENSUAL POR REPRESENTANTE DE VENTAS 
ACEITE HPO EN GALONES 

SR 

  

  

  

  

  

  

  

  

        
    
                        
  

  

  

  

  

  

SRTRAJANO  SRJOSE  SRRICARDO SR MAURO 
JIMENEZ FLORES TOTOY EDUARDO — cuasquer TOTAL JIMENEZ 

- 55.00 - | - - 55.00 
- 110.00 ol 55.00 55.00 220.00 

110.00 110.00 275.00 330.00 220.00 1,045.00 
55.00 385.00 330.00 495.00 275.00 | 1,540.00 
55.00 990.00 385.00 605.00 550.00 | 2,585.00 

- 715.00 385.00 660.00 220.00 | 1,980.00 
- 1,210.00 330.00 550.00 605.00 | 2,695.00 
- 1,210.00 495.00 1,210.00 165.00 | 3,080.00 
- 330.00 110.00 165.00 - 605.00 

Ml 220.00 | 5,115.00 |]  2,310.00| 4,070.00 | 2,090.00 | 13,805.00 | 

[ 24.44 | 568.33 | 256.67 | 452,22 | 232.22 |  1,533.89| 

1.59% 37.05% 16.73% 29.48% 15.14% 100.00% 
              
  

 



ENERO 

FEBRERO 

MARZO 

ABRIL 

MAYO 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SEPTIEMBRE 

OCTUBRE 
NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 

PROMEDIO MES | 

PORCENTAJE 
PARTICIPACION 

TOTAL VENTAS AÑO 2007 
DETALLE MENSUAL POR REPRESENTANTE DE VENTAS 

GRASA EN UNIDADES 

SR 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      
  

  

  

  

  

  

          

SR TRAJANO  SRJOSE  SRRICARDO SR MAURO EDUARDO TOTAL JIMENEZ FLORES TOTOY Imenez.  CUVASQUER 

12.00 72.00 234.00 78.00 27.00 423.00 
24.00 54.00 162.00 72.00 36.00 348.00 
24.00 54.00 120.00 63.00 24.00 285.00 

- 132.00 48.00 33.00 12.00 225.00 
- 48.00 138.00 75.00 12.00 273.00 
- 48.00 108.00 24.00 48.00 228.00 

18.00 99.00 174.00 84.00 - 375.00 
83.00 108.00 174.00 51.00 96.00 512.00 

- 102.00 42.00 36.00 6.00 186.00 

¿[ 161.00 | 717.00 | 1,200.00 | 516.00 | 261.00 | 2,855.00] 

17.89 | 79.67 | 133.33 | 57.33 | 29.00 | 317.22| 

5.64% 25.11% 42.03% 18.07% 9.14% 100.00% 
    

  

  

  

 



p
0
d
L
L
L
I
L
I
L
I
A
L
I
D
I
I
I
d
d
d
d
i
d
d
d
e
d
i
e
d
d
e
e
d
e
e
i
e
d
i
d
e
i
I
I
i
I
D
 

ed
 

TOTAL VENTAS AÑO 2007 

DETALLE ANUAL POR REPRESENTANTE DE VENTAS 

EN DOLARES (TODOS LOS PRODUCTOS) 

  

    
    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

  

  

  

SR TRAJANO | SRJOSE | SRRICARDO | SR EDUARDO | SR MAURO TOTAL 
JIMENEZ FLORES TOTOY JIMENEZ CUASQUER 

ENERO 38,068.56 26,658.27 18,808.62 28,190.14 7,083.24 | 118,808.83 
FEBRERO 23,250.23 20,235.40 12,631.31 12,281.18 5,986.42 74,384.54 

MARZO 23,731.62 19,448.96 17,232.64 21,737.63 9,661.32 91,812.17 
ABRIL 27,015.88 17,051.68 17,622.11 15,298.45 4,694.43 81,682.55 
MAYO 28,002.16 27,010.95 19,454.48 17,620.21 10,002.16 | 102,089.96 
JUNIO 27,494.12 23,109.23 19,707.99 19,348.36 5,890.66 95,550.36 
JULIO 30,267.15 31,312.26 18,545.24 24,841.10 9,755.18 | 114,720.93 

AGOSTO 33,207.52 28,263.68 21,010.47 24,840.34 9,762.33 | 117,034.34 
SEPTIEMBRE 31,534.14 24,169.88 19,435.17 20,631.96 10,368.80 | 106,139.95 

OCTUBRE 31,687.96 27,791.32 19,896.63 22,678.27 10,925.99 [ 112,980.17 
NOVIEMBRE 28,511.07 22,703.49 18,282.40 20,861.82 9096.91 | 99,455.69 
DICIEMBRE 26,191.02 29,262.19 19,716.70 23,644.56 8,393.72 | 107,208.19 

TOTAL| 348,961.43 | 297,017.31 | 222,343.76 | 251,974.02 | 101,621.16 | 1,221,917.68 | 

PROMEDIO MES | 29,080.12 | 24,751.44 | 18,528.65 | 20,997.84 | 8,468.43 | 101,826.47 | 

E ACIÓN 28.56% 24.31% 18.20% 20.62% 8.32% 100.00% 
              
  

NOTA: EXPLICATIVA - En Relación a las ventas totales $ 1222983.22 - Existe una diferencia de $1065.54 que 

corresponden a ingresos — egresos de stock — por tal razón no fueron considerados en esta información. 
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Quiero manifestarles que en la parte económica y laboral, se encuentra sólida, 

sin ningún problema que resolver. 

Una vez cumplido mi periodo de Gestión en la Gerencia General que fui 
designado hace 5 años, no me queda más que agradecer a todos ustedes y a 

todo mi equipo de trabajo por haber depositado en mi la confianza necesaria y 
así llegar a culminar con éxito este período. 

También quiero anticiparme y desearles muchos éxitos a los nuevos 
representantes legales que serán elegidos esta mañana. 

   


